
1 
 

 
 

Zápis  
z 5. zasedání Akademického senátu UHK dne 4. října 2023 

_____________________________________________________________ 
 

Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Lukáš Vízek, dr. Libuše Svobodová, doc. Jiří Lipovský, 
dr. Mária Hromadová, doc. Martin Paleček, dr. Richard Thér, Bc. Michal Pajer, Mgr. Barbora 
Borůvková, Mgr. Dominik Šípoš, Lukáš Hromek, Bc. Jiří Drtina, Mgr. Veronika Skoupilová, 
Bc. Anna Fliegerová, Tereza Jelínková. 
 
Připojeni online: dr. Karel Mls, doc. Václav Bělík, dr. Jakub Toman, Petra Skořepová, Simona 
Růžičková.  
 
Omluveni: dr. Jan Květina, doc. Jana Ondráková, Mgr. Jiří Kos. 
 
Hosté přítomni a připojeni online: prof. Kamil Kuča, rektor, prof. Petra Marešová, prorektorka, 
prof. Ondřej Krejcar, prorektor, dr. Michal Strobach, prorektor, prof. Josef Hynek, děkan FIM, 
doc. Jan Kříž, děkan PřF, doc. Michal Musílek, proděkan PřF, dr. Pavla Dočekalová, rektorát, a další. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání bylo svoláno podle čl. 8 (1) Jednacího řádu AS UHK. Zasedání zahájila a řídila předsedkyně 
AS UHK doc. Hana Tomášková; oznámila, že AS UHK má aktuálně 23 členů (KAP 12 a SK 11 členů), 
jelikož Bc. Zuzana Pavlasová ukončila studium. Oslovena byla náhradnice z řad SK Jana Vacková. 
Předsedkyně informovala, že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 20 členů (KAP 10 a SK 
10 členů).  
 
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Shrnutí výsledku hlasování per rollam (doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D., 
předsedkyně AS UHK).  

2) Příprava voleb kandidáta na funkci rektora (doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D., 
předsedkyně AS UHK).  

3) Zpráva k hodnocení výuky studenty v letním semestru akademického roku 2022/2023 
(předkládá prof. Ing. Mgr. Petra Marešová, Ph.D., prorektorka pro studium 
a spolupráci s praxí).  

4) Zpráva k výsledkům zpětné vazby od doktorandů a doktorandek (předkládá prof. Ing. 
Ondřej Krejcar, Ph.D., prorektor pro vědu a tvůrčí činnost).  

5) Různé. 
 

Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se – 0.  
Program 5. zasedání AS UHK byl schválen. 
 
 
Bod 1. Shrnutí výsledku hlasování per rollam (doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D., 
předsedkyně AS UHK). 

Doc. Tomášková sdělila, že hlasováním per rollam dne 22. června 2023 proběhla volba náhradníka 
delegáta do SK RVŠ a 11 hlasy z 12 členné SK AS UHK byl zvolen Jaroslav Neubauer.  



2 
 

 

Hlasováním per rollam dne 22. srpna 2023 byl udělen souhlas se zřízením věcného břemene. 
Hlasovalo 24 členů AS UHK, přičemž bylo 20 pro, 1 proti a 1 se zdržel hlasování. 

Bod 2. Příprava voleb kandidáta na funkci rektora (doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D., 
předsedkyně AS UHK). 
 
Doc. Tomášková uvedla, že volbu kandidáta připravuje a řídí minimálně čtyřčlenná volební komise, 
ustavená AS UHK. V komisi jsou zastoupeni členové komory akademických pracovníků i studentské 
komory AS UHK. 
 
Předsedkyně AS UHK po předchozí dohodě navrhla volební komisi ve složení: doc. Lipovský, 
doc. Tomášková, dr. Květina, dr. Vízek, Mgr. Pajer, Mgr. Šípoš. 
 
Doc. Tomášková otevřela prostor pro návrhy dalších členů a komentáře. 
 
Mgr. Šípoš uvedl, že souhlasil s návrhem a rád by přispěl k tomu, aby volba proběhla korektně 
a podle všech regulí. 
Bc. Drtina se navrhl členem volební komise. 
Bc. Fliegerová navrhla kolegyni Mgr. Borůvkovou členkou volební komise. 
 
Volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora byla navržena ve složení: doc. Lipovský, 
doc. Tomášková, dr. Květina, dr. Vízek, Mgr. Pajer, Mgr. Šípoš, Mgr. Borůvková a Bc. Drtina. 
 
Hlasování: Všichni navržení kandidáti na člena volební komise získali nadpoloviční počet 
hlasů všech zvolených členů AS UHK. 
AS UHK ustanovil volební komisi pro volbu kandidáta pro funkci rektora. 
 

• Volba předsedy volební komise 
 
Předsedu volební komise jmenuje AS UHK z jejích členů na návrh volební komise. Volební komise 
přijímá rozhodnutí většinou hlasů všech svých členů. 
 
Členové volební komise doc. Lipovský, doc. Tomášková, dr. Vízek, dr. Květina, Mgr. Pajer, 
Mgr. Šípoš, Mgr. Borůvková a Bc. Drtina navrhli na předsedu doc. Lipovského. 
 
AS UHK jmenuje doc. Jiřího Lipovského předsedou volební komise na návrh volební komise.  
 

• Předběžné termíny - budou upřesněny volební komisí 
 
Doc. Tomášková sdělila, že vyhlášení voleb proběhne 6. 10. 2023 a jak bude blíže specifikováno 
v dokumentech provázející Vyhlášení těchto voleb, potřebné materiály je třeba odevzdat do 6. 11. 
2023 do 12:00. 
 
Volby pak proběhnou na řádném zasedání AS UHK dne 6. 12. 2023. 
 
V diskusi se doc. Bělík dotázal, kde se bere taková motivace, aby byl kandidát tak brzo zvolen, když 
volba rektora bývala vždy v únoru. 
 
Doc. Tomášková odpověděla, že minule se konala volba stejného rektora a nyní se očekává složitější 
volba, a tak pokud v daných termínech AS UHK nezvolí kandidáta, je prostor na druhé řádné 



3 
 

vyhlášení voleb. V případě úspěšné volby kandidáta v prosinci bude mít kandidát alespoň dost času 
seznámit se a plynule převzít agendu rektora.  
 
AS UHK vyhlašuje ke dni 6. 10. 2023 volby kandidáta na funkci rektora. 
 
Bod 3. Zpráva k hodnocení výuky studenty v letním semestru akademického roku 2022/2023 
(předkládá prof. Ing. Mgr. Petra Marešová, Ph.D., prorektorka pro studium a spolupráci 
s praxí). 
 
Dr. Dočekalová prezentovala univerzitní zprávu, která se týkala letního semestru minulého roku. 
Studentům byly rozeslány evaluační dotazníky, dr. Dočekalová porovnala účast studujících, mj. byly 
hodnoceny předměty a počty připomínek a výsledná pozitiva a negativa. Dr. Dočekalová objasnila 
jaká opatření byla přijímána a k čemu evaluace vedly.  
 
V diskusi poděkoval Mgr. Šípoš za diskutování připomínek studentů a řešila se ochrana pedagogů 
před nevhodnými komentáři studentů (doc. Bělík, prof. Marešová).  
 
AS UHK projednal Zprávu k hodnocení výuky studenty v letním semestru akademického roku 
2022/2023. 
 
Bod 4. Zpráva k výsledkům zpětné vazby od doktorandů a doktorandek (předkládá prof. Ing. 
Ondřej Krejcar, Ph.D., prorektor pro vědu a tvůrčí činnost). 
 
Dr. Dočekalová prezentovala zprávu k výsledkům zpětné vazby od doktorandů. Bylo osloveno 187 
studujících Ph.D. s návratností 47% na jednotlivých fakultách. Hodnotila se organizace studia 
a zázemí, kvalita studia, přiměřenost nároků, dostatečný čas na přípravu dizertace, postup kontroly 
diplomové práce, informace k prováděnému výzkumu a publikační činnosti a k připojení 
se do grantových a jiných soutěží a výše doktorského stipendia k uhrazení životních nákladů. 
Dr. Dočekalová shrnula vyplývající celouniverzitní opatření. 
 
Diskutovalo se navýšení stipendia doktorandům řešené v rámci RVŠ (dr. Svobodová), opatření 
k bodům s vyšší nespokojeností v rámci evaluace (Bc. Drtina, dr. Dočekalová) a žádost studentů 
o více informací k nové reformě (Mgr. Šípoš, dr. Svobodová). 
Prof. Kuča vysvětlil, že MŠMT požaduje, aby se doktorandům platilo více, ale finance vysokým 
školám nepřidá. Řešení je převod do distančního studia nebo snížení počtu Ph.D. studentů. ČKR 
dokument zpracovala a projednávala, přičemž některé připomínky šly proti sobě; je velká rozdílnost 
mezi kvalitou škol (prof. Krejcar). 
 
AS UHK projednal Zprávu k výsledkům zpětné vazby od doktorandů a doktorandek. 
 
Bod 5. Různé: 
 

a) Stávka a protesty VŠ ČR 17. 10. 2023. 
 
Akademický senát FF UHK na svém 11. zasedání dne 21. 9. ve svém usnesení vyjádřil podporu 
protestům a stávce chystaným na 17. 10. 2023 iniciátory Hodiny pravdy, na této platformě vzniklým 
Krizovým štábem a v součinnosti s Vysokoškolským odborovým svazem. Zároveň k podpoře těchto 
akcí AS FF UHK vyzývá celouniverzitní senát a senáty fakult UHK. 
 
Bc. Fliegerová vysvětlila důvod stávky, prostřednictvím které žádají o finance pro vysoké školství 
a chtějí vyzvat k podpoře stávky dne 17. 10. od 14 do 15 hod. v kampusu UHK. 
 



4 
 

V diskusi vystoupil doc. Paleček, který stávku podporuje z důvodu podfinancování vysokého školství 
v ČR; dr. Svobodová se zúčastnila v rámci RVŠ s kvestorem setkání s ministrem v Praze a zhodnotila 
jednání negativně a prof. Kuča potvrdil nekorektní jednání ministra v rámci rozhodování 
o financování VŠ.  
Rektor sdělil, že jediné, co zvažují, je přidání financí zaměstnancům na stravenky.  
 
Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 3.  
AS UHK vyjadřuje podporu protestům a stávce chystaným na 17. 10. 2023 iniciátory Hodiny 
pravdy. 
 

b) Doc. Tomášková upozornila, že připravují změnu Jednacího řádu AS UHK, která 
by umožňovala volbu rektora online. 
 

c) Prof. Kuča informoval senátory o probíhajícím výběrovém řízení na pozici ombudsmana. 
 
 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. AS UHK ustanovil Volební komisi pro volbu kandidáta pro funkci rektora. 
2. AS UHK jmenuje doc. Jiřího Lipovského předsedou volební komise na návrh volební 

komise. 
3. AS UHK vyhlašuje ke dni 6. 10. 2023 volby kandidáta na funkci rektora. 
4. AS UHK projednal zprávu k hodnocení výuky studenty v letním semestru 

akademického roku 2022/2023. 
5. AS UHK projednal zprávu k výsledkům zpětné vazby od doktorandů a doktorandek. 
6. AS UHK vyjadřuje podporu protestům a stávce chystaným na 17. 10. 2023 iniciátory 

Hodiny pravdy. 
 

 
O usnesení hlasovali členové akademického senátu; v okamžiku hlasování byl počet přítomných 
členů AS UHK: 19.   

Hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 1. 11. 2023. 
 
 
 
 
 

V Hradci Králové dne 4. 10. 2023                                                     doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                       předsedkyně AS UHK 
 
 
 


	Zápis

